

## ویژه



رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت مطرح کرد  
**تأکید بر تداوم اقدامات مؤثر برای ساماندهی وضعیت مسکن**

رئیس‌جمهور در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت با تیریک حضور وزرای جدید در دولت اظهار داشت: حضور اعضای جدید در دولت فرصتی است تا با بهره‌گیری از تجربیات پیشین و همفکری و استفاده از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های جدید و عزم، اراده و خرد جمعی، مأموریت‌ها و امور مربوط به دولت را مؤثرتر و کارآمدتر به پیش برد.

رئیس‌جمهور همچنین با ابراز رضایت از گزارش وزیر راه و شهرسازی درباره اقدامات مؤثر این وزارتخانه برای ساماندهی وضعیت مسکن در راستای پیگیری سیاست‌های دولت در زمینه واگذاری زمین و اعمال سیاست‌های مدیریت عرصه مسکن، خواستار تداوم این اقدامات شد.

دکتر رئیسی در ابتدای سخنان خود با تبریک فرارسیدن ماه ذی‌الحجه و نیز اعیاد این ماه اظهار داشت: در این ماه درهای رحمت روی انسان‌ها گشوده می‌شود و باید از این فرصت برای بهره‌مندی از عنایات الهی بویژه در راستای حل مشکلات بهره‌مضاعف گرفت.

### امریکای لاتین یکی از مقاصد برون‌مرزی صنعت نفت

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: فعالیت برون‌مرزی صنعت نفت علاوه بر سه کشور امریکای لاتین، در کشورهای دیگر هم دنبال می‌شود.

جلیل سالاری معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، با اشاره به سفر هفته گذشته رئیس‌جمهور به امریکای لاتین گفت: سیاست دولت سیزدهم، تقویت دیپلماسی انرژی به‌ویژه در امریکای لاتین و کشورهای حوزه دریای کارائیب است.

وی افزود: شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی به عنوان اولین مجموعه وابسته به وزارت نفت در این حوزه ورود کرد؛ بحث نوسازی پالایشگاه‌ها را بررسی کردیم و پس از کارشناسی موضوع، باید یک ائتلاف‌گری اتفاق می‌افتاد تا بتوانیم صدور خدمات فنی و مهندسی داشته باشیم و تجهیزات ایرانی را در آن پالایشگاه‌ها نصب کنیم. سالاری ادامه داد: کارگروهی شکل دادیم و نیروهای ونزوئلایی در ایران مستقر شدند و از صنایع و شرکت‌های دانش‌بنیان ما بازدید کردند. پس از اینکه ظرفیت‌ها و استانداردهای ما را از نزدیک دیدند، قانع شدند که تجهیزات ما، در حد رقابت با کالاهای خارجی هستند.



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

## رئیس‌جمهور در نهمین گفت‌وگوی تلویزیونی اعلام کرد

# جبران کسری بودجه با افزایش

# تولید و ایجاد درآمد

## رئیس‌جمهور گفت با افزایش تولید و ایجاد درآمد برای کشور توانستیم کسری بودجه را جبران کنیم

### خبریک

سید ابراهیم رئیسی شامگاه سه‌شنبه همزمان با دومین سالروز اعتماد ایرانیان به رئیس‌جمهوری، در نهمین گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم در پاسخ به این سؤال که اگر در ۲ سال قبل بازگردیم، وی دوباره به انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا خواهد شد، احساس بنده در مقطع سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری این بود که ناامیدی بر فضای عمومی جامعه غلبه کرده و این انتظار وجود دارد که وضعیت اقتصادی و اجتماعی تغییر کند.

رئیس‌جمهور با اشاره به برخی مشکلات در زمان آغاز فعالیت دولت مردمی از جمله شدت شیوع کرونا و داغدار شدن حداقل ۷۰۰ خانواده در روز و نیز تعطیلی کسب و کارها و مراکز علمی و آموزشی و نیز کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی، افزود: گفته شده که ما هم دنبال واردات واکسن بودیم، اما در آغاز فعالیت دولت سیزدهم تنها حدود ۱۴ درصد مردم واکسینه شده بودند.

دکتر رئیسی اظهار داشت: کسری بودجه به عنوان ام‌المصائب مشکلات کشور، عبور وضعیت ذخایر کالاهای اساسی از وضعیت زرد به قرمز، رکود بسیاری از کارخانجات و کارگاه‌ها به

دلیل مشکل در تأمین منابع مالی و نیز بروز مشکلات جدی در روابط خارجی کشور بویژه در ارتباط با همسایگان تنها بخشی از مسائلی بود که دولت مردمی در آغاز فعالیت خود با آنها مواجه بود.

### دهه ۹۰ را باید دوره تعطیلی خیلی از بخش‌ها بدانیم

دکتر رئیسی با بیان اینکه دهه ۹۰ را باید دوره تعطیلی خیلی از بخش‌ها بدانیم، خاطرنشان کرد: در اینکه چه عواملی باعث بروز این وضعیت بوده، ورود نمی‌کنم، اما ما با همراهی مردم و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی تلاش کردیم مشکلات را حل کنیم و شرایط در مدت ۶ ماه متفاوت شد، به نحوی که در اسفند ۱۴۰۰ رشد ۴ دهم درصدی به ۴،۵ درصد افزایش و تورم ۵۹،۱۳ درصدی به ۴۰ درصد کاهش یافت و بهبود شاخص‌ها باعث امیدواری مردم شد.

رئیس‌جمهور ارتباط با کشورهای مختلفی چون روسیه، چین، هند، اندونزی و دیگر کشورها را ضروری دانست و گفت: با هر کشوری که خواهان روابطی براساس احترام متقابل باشد، همکاری خواهیم کرد و اگر کشورهای نادری چون آمریکا با ما دشمنی کنند، در برابرشان نفعی نخواهد بود. دکتر رئیسی معطل‌نگه داشتن ظرفیت‌های داخلی برای جلب نگاه مثبت چند کشور

محدود را نگاهی ناصحیح ارزیابی کرد و گفت: ایران در امریکای لاتین سرمایه‌گذاری‌های زیادی انجام داده است ولی باید پرسید که چرا باید کارخانه تراکتورسازی ۷ سال و کارخانه خودروسازی ۹ سال در این کشورها تعطیل شود و چرا بازارهای ایجاد شده در این کشورها نیمه‌تعطیل بوده است؟

دکتر رئیسی افزود: در حوزه انرژی و فروش نفت نیز کشور ظرفیت‌های زیادی دارد ولی برخی از مسئولین قبل می‌گفتند در روز بیش از ۳۰۰ هزار بشکه نفت نمی‌توان فروخت. این در حالی است که در ماه‌های اول دولت سیزدهم مشخص شد می‌توان روزانه بیش از این یک میلیون بشکه نفت هم فروخت و پول آن را نیز دریافت کرد و ۴۸۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه سال ۱۴۰۰ از این مسیر جبران شد.

### تشکیل ۲ میلیون پرونده جدید مالیاتی از میان کسانی که فرار مالیاتی داشتند

رئیس‌جمهور درآمد از طریق جلوگیری از فرارهای مالیاتی را در کنار درآمد فروش نفت از جمله منابع درآمدی کشور برشمرد و اظهار داشت: در سال اول دولت ۲ میلیون نفر به مؤدیان مالیاتی افزوده شد که از جمله کسانی بودند که فرار مالیاتی داشتند و حق مردم را نمی‌دادند.

### اخبار



رهبر انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأت همراه:

## ورود نسل جوان مؤمن فلسطین به صحنه مبارزه، بشارت‌دهنده آینده روشن است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر چهارشنبه در دیدار آقای «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأت همراه با اشاره به حرکت رو به جلو قضیه فلسطین، احساس مسئولیت نسل جوان و مؤمن فلسطینی و ورود فردی و جمعی آنان به صحنه مبارزه را موضوعی بسیار مهم خواندند و تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر «جنین» و محاصره نظامیان صهیونیست به‌وسیله جوانان فلسطینی نمونه بارز این صحنه جدید و بشارت‌دهنده آینده روشن همراه با پیروزی کامل است.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه موضوع فلسطین، قلب مسائل دنیای اسلام و امت اسلامی است، گفتند: هر مقدار که در قضیه فلسطین پیشرفت حاصل شود، مسائل امت اسلامی نیز پیش خواهد رفت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تفاوت محسوس شرایط فلسطین نسبت به ۲ یا ۳ سال قبل، افزودند: علت اصلی توقف قضیه فلسطین در سال‌های نه چندان دور، عدم حضور جوانان در میدان بود اما اکنون جوانان به‌صورت خودجوش وارد میدان شده‌اند و مهم‌تر اینکه تکیه آنها بر اسلام است.

ایشان با تأکید مجدد بر موضوع وحدت و هماهنگی بیش از پیش میان گروه‌های مقاومت خاطرنشان کردند: در نبرد اخیر غزه شاهد بودیم که تلاش دشمن بر ایجاد اختلاف و دودستگی میان گروه‌های مقاومت و القای این فضا بود که به لطف خدا به نتیجه نرسید، بنابراین باید هرچه بیشتر بر موضوع وحدت و هماهنگی تمرکز شود و این مسیر صحیح با قدرت ادامه یابد.

رهبر انقلاب اسلامی، غزه را مرکز مقاومت خواندند و افزودند: اما آن نقطه‌ای که دشمن را به زانو درخواهد آورد، منطقه ساحل غربی است که تاکنون پیشرفت‌های خوبی هم در این منطقه به‌دست آمده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: چه کسی تصور می‌کرد که روزی جوانان فلسطینی در «جنین» آنقدر عرصه را بر نظامیان صهیونیست تنگ کنند که آنها برای رهایی از محاصره جوانان مبارز مجبور به استفاده از جنگنده شوند؟ اما این اتفاق چند روز پیش در جنین روی داد.

ایشان تبلیغات بین‌المللی را به‌رغم همه فشارها، به نفع مردم فلسطین دانستند و خاطرنشان کردند: در روز قدس امسال علاوه بر کشورهای اسلامی، حتی در کشورهای اروپایی نیز راهپیمایی برگزار شد و مردم اروپا با رژیم صهیونیستی ابراز مخالفت کردند که این موضوع بسیار مهمی است و باید تقویت شود.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر حمایت جمهوری اسلامی از قضیه فلسطین گفتند: امام خمینی (ره) از همان آغاز نهضت اسلامی بر مبنای ایمان و اعتقاد قلبی از فلسطین حمایت کردند و مبنای حمایت جمهوری اسلامی نیز ناشی از فقه و شریعت اسلامی است و نه حرکات تاکتیکی و یا دیپلماسی.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: سرزمین فلسطین متعلق به همه مسلمانان است بنابراین بر همه مسلمانان واجب است برای آزاد سازی آن وارد میدان شوند و این، یک وظیفه شرعی است.

در این دیدار آقای «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس ضمن تشکر از حمایت‌های همیشگی جمهوری اسلامی از موضوع فلسطین گزارشی از آخرین تحولات سرزمین‌های اشغالی به‌ویژه کرانه باختری ارائه کرد و گفت: غزه قلب مقاومت است اما امروز نبرد اصلی و سرنوشت‌ساز در کرانه باختری در جریان است و به‌رغم تصمیم‌های خطرناکی که دشمن صهیونیستی در حال اتخاذ آنهاست ولی به دلیل دست برتر جوانان مبارز در کرانه باختری، این رژیم هیچ گزینه‌ای جز گزینه‌های بد و بدتر در پیش روی خود ندارد.

وی مهم‌ترین تحول در فلسطین اشغالی را استقبال نسل جوان از مبارزه و جهاد و تشکیل هسته‌های خودجوش مقاومت مسلحانه در کرانه باختری خواند و افزود: شرایط کنونی و پیشرفت‌های جبهه مقاومت، در طول تاریخ اشغال فلسطین سابقه نداشته است.

آقای اسماعیل هنیه خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: ما در حضور جنابعالی تأکید می‌کنیم که گروه‌های مقاومت از یک وجب از خاک فلسطین هم عقب‌نشینی نخواهند کرد و رو بگرد مبارزه و جهاد تا آزادی قدس ادامه خواهد داشت و به لطف خداوند و با کمک نسل جوان و مؤمن فلسطین، مسجدالاقصی در آینده‌ای نه چندان دور از چنگال اشغالگران رهایی خواهد یافت و همه ما به همراه شما، در آنجا نماز به پا خواهیم کرد.

بود و زیربنای دو کشور ایران و اندونزی را مستحکم‌تر کرده است. «رونی پراستویو» بولیتور «ادامه داد: در این دیدار تقاهمنامه‌ها و توافقات خوبی در زمینه‌های گمرک، مواد غذایی حلال، تعرفه ترجیحی و... انجام شد. وی با اشاره به مناطق آزاد اندونزی، نقش مناطق آزاد در ترانزیت کالا به آسیای مرکزی و جنوبی را مهم دانست و گفت: امیدوار هستیم که سرمایه‌گذاران ایرانی را برای سرمایه‌گذاری در اندونزی

تربغیب کنیم و بازرگانان ایرانی هم می‌توانند از اندونزی به‌عنوان قطب تجاری به‌منظور ارسال محصولات به کشورهای آسیای مرکزی استفاده کنند. سفیر اندونزی در ایران در پایان ضمن تبریک جهانی شدن دومین ژئوپارک جهانی ارس، افزود: وجود این ژئوپارک‌ها نقش مهمی در حفظ طبیعت و گونه‌های گیاهی ایفا خواهد کرد.

## هیأت اقتصادی اندونزی در راه ایران

در این دیدار طرفین بر تحکیم روابط میان ایران و اندونزی بر پایه تعاملات اقتصادی و بازرگانی تأکید کردند.

در این دیدار که در حاشیه مراسم ثبت جهانی ژئوپارک ارس برگزار شد، سفیر اندونزی در ایران به سفر آیت‌الله رئیسی به این کشور اشاره کرد و گفت: سفر رئیس‌جمهور ایران به اندونزی نتایج برپاری به همراه داشت، این سفر نقطه عطفی برای گسترش روابط دوجانبه بویژه گسترش روابط اقتصادی

سفیر اندونزی در ایران بر افزایش روابط تجاری دو کشور تأکید کرد و گفت: هیأت اقتصادی از اندونزی در آینده نزدیک به ایران سفر خواهد کرد و این نخستین گام در افزایش همکاری‌های اقتصادی خواهد بود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی با سفیر اندونزی در ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.